
                               令和７年４月１日 

 

 地域の皆様方へ 

                          

                     福島県立磐城桜が丘高等学校長  

 

本校各部の活動時間等について（お願い） 

 春陽の候、地域の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動や各部の活動に対しまして、あたたかい御支援と御協力を

賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度の本校の各部の活動時間と活動場所等は下記のとおりです。年度初めに当

たり、地域の皆様の御意見や御要望を踏まえ、特に、吹奏楽部の楽器演奏の練習や体育部

及び応援の発声練習等、近隣住民の皆様の御迷惑とならないよう最大限努力して参る所存

ですので、何卒御理解と御協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

記 

１ 各部の活動時間 

    区   分 活 動 時 間 等 

平 
 
日 

朝練習  月～金曜日  7:00～ 8:00 

放課後 

  水曜日＜６校時授業日＞15:40～17:40 

  月･火･木・金曜日＜７校時授業日＞16:40～18:30 

休 
日 
等 

休日(祝日等) 

週休日(土曜) 

週休日(日曜) 

   一日のうち３時間、開始時間は部活動により異なる。 

※長期休業中も、学期中と同様に設定し、加えてお盆期間や

年末年始の学校閉庁日は休養日とします。 
長期休業中 

定 
 
期 
 
考 
 
査 

考査１週間前 

水曜日＜６校時授業日＞15:40～17:00  

月･火･木･金曜日＜７校時授業日＞16:40～17:30  

定期考査中 

(最終日以外) 
13:30～14:30 

定期考査最終日 13:30～15:30 

  吹奏楽部では各種コンクールや定期演奏会等の直前練習(最終確認リハーサル等)のた 

 め、誠に申し訳ございませんが、管理職･保護者の了解のもと、平日の放課後の練習時 

 間を延長する場合がございますので、御理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

２ 活動場所  

  吹奏楽部：本校敷地東側音楽棟及びその周辺、桜丘会館、武道場、校舎内等 

その他の部活動：グラウンド・テニスコート・体育館・武道場・弓道場・プール・ 

          校舎内等（本校敷地の周囲を走る場合もあります。） 

３ その他 

  本校各部の活動について、お気づきの点がございましたら、下記までご連絡下さい。 

 

(連絡先 教頭 0246-25-9101) 


